D 50. LIBRATORESQUE.] Sunt qui tormentis ha-
stas aut lapides excutiunt: quia librant scilicet, & ia-
etus arte expendunt. Sic III. Histor. vincla ac libra-
menta tormentorum appellat. Hoc verius, quam
referri ad libralia: quod suspicabar IV. Poliorcet.
Dialog. III.

51. SCVTVM PECTORI.] Diuersum à Germanico.
Illud planum, non sic tegebatur: hoc incuruum, corpori
adhærebat, & circumfundebatur.

52. INSIDENS CAPVLO.] Pulchre & significan-
ter dictum, in minoribus gladijs. In oblongis, qui
bus ritu Gallorum Germani vtebantur, non eadem
manus habitudo: neque firmiter aut tenet gladios, aut
regit.

53. NVDA ORA.] Nam, ait noster in Germaniâ,
vix vni alterive cassis aut galea.

54. DETRAXERAT TEGIMEN.] Idem video Cy-
rum minorem fecisse in pugna illâ sibi extremâ: cu-

ius causam tamen Xenophon ambiguè refert ad morem
Persarum, qui nudis capitibus pugnam inibant.

55. SED ÆSTATE IAM ADVLTA.] Sepè ita loqui-
tur noster, imitatione apertâ Sallustij. quam phrasim
opere est semel à iuuentute intellegi, ex Seruianis no-
tis, ad illud Vere nouo. Id est, ait, primo mense
Martio. Nam veteres per singula tempora anni,
quæ in tres menses diuiduntur, obseruant, ut sic
dicant: Primum mensem, Nouum ver: secun-
dum, Adulsum: tertium, Præceps. Ita de Hieme,
Æstate, Autumno. sic semper Sallustius. Simile,
quod Grexi annum partiuntur: Ισαμψτε ἔτες, με-
σοῦντος, ή ληγόντος.

56. EFFUSA GRANDO.] Sub quam, occultâ causâ,
semper, ut aiunt, Oceanus intumescit.

57. MARE OMNE IN AVSTRVM.] Non abnuo
de vero Auctro. nam ille à terrâ naues in mare inte-
rius rapiat: quod ostendit factum, cum subdit, disie-
citque naues in aperta Oceani. Procul igitur à li-
tore: cui Notus impegit. Facit eodem, quod de insu-
lis longius sitis adiungit: & potest Orcadas intelle-
gere,

1. LI IPSI COMENTARIUS

50 immenso nubium tractu validus, & rigore vicini Septemtrionis horridior, rapuit disiectaque naues in aperta Oceani, aut insulas saxis abruptas, vel per occulta vada infestas.

Eius tempora pulchra species. * nantes

quibus paullum ægreque vitatis postquam mutabat æstus, ⁵⁸ eodem quo ventus ferebat; non adhærente anchoris, non exhauste intrumentis vndas poterant. equi, iumenta, sarcinæ, etiam arma præcipitantur, quo leuarentur ⁵⁹ aluei * manentes per latera, &

Cap. 24. fluctu super vrgente. Quanto violentior cetero mari Oceanus, & truculentia cæli præstat Germania, tantum illa clades nouitate & magnitudine excessit, hostilibus circum litoribus, aut ita vasto & profundo, ut credatur nouissimum ac sine terris mare. pars nauium haustæ sunt, plures, apud insulas longius sitas eiecta: milesque nullo illic hominum cultu, fame absemptus, nisi quos corpora equorum eodem elisa tolerauerant. Sola Germanici triremis Chaucorum terram adpulit, quem per omnes illos dies noctesque, apud ⁶⁰ scopulos & prominentis oras; cum se tanti exitij reum clamitaret,